UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 472. Simplicii Pap. Annus 5. Leonis 16. Anthe. 6. Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

XXXVI.

DIVINVM SIGNVM IN ELECTIONE BBA. GII.

minime haberi soletet: vt vidimus accidisse S. Iohanni Chrysostomo, qui non nisi fugā sibi consulere potuit, ne eiusdem etatis Episcopus ordinaretur. Sed hæc haud ficta esse absque diuino suffragio, quæ ab eodem auctore subduntur, ostendunt his verbis: Et cum populi acclamationes frequentia, & huiusmodi miranda renouentur constantia: placuit omnipotenti Deo, et manifestissimis manifestare indicij, quod ipse deo haberet indicium. Etenim cum modo pradicta veniri conaretur, videntibus cunctis, qui aderant, descendit subito radius noui luminis super ipsum sancti viri verticem, ac si ipse Sol de celo motus super eum ceciderit: & quia illuminandarum lux parabatur animarum, ipse quoque cum ad hoc opus adficeretur, lumine debuit declarari visibili. & paulo post: Placuit etiam omnipotentis diuine huius miracula aliud addere deosensionem meritorum beatissimi viri. Etenim radio supradicto se illustrante, sensit capiti suo vnguentis sacri infusionem liquorem, quo tutum eius delibatum est caput. hæc ibi. Talibus planè tantisque debuit cælis sacris signis imitari, qui ad conuersionem nobilissimæ gentis Franchorum Apostolus parabatur.

XXXVII.

2 Sids. lib. 7. s. REMI-CHELO-QUENTIE LAYDES.

At qualis quantusve extiterit, qui à Deo atque hominibus tam celebre testimonium dignus ac fuit, quam etiam excellentis fuerit eruditionis, testificatione viri doctissimi meruit comprobari. Etenim Sidonij Episcopi Apollinatis, huius sæculi Gallicanorum scriptorum decus & ornatum, ad eundem Remigium scribens epistolam, hæc inter alia habet: Rarus, aut nullus est, cui meditati oper assistat depositio per causas, positio per literas, compositio per syllabas: ad hoc, opportunitas in exemplis, fides in testimonijs, proprietates in epithetis, verbanitas in figuris, virius in argumentis, pondus in sensibus, flumen in verbis, fulmen in clausulis: instructa verò fortis & firma, conuentionumq; perfectarum nexa cæsuris insolubilibus; sed nec hinc minus lubrica & leuis ac modis omnibus erotunda, que lectoris linguam inoffensam decenter expediat, ne salebrosas passas iniquas, per cameram palati volutate balbutiat: tota hinc que liquidæ profluit, veluti, cum crystallinas crustas, aut onychinas non impaccio dignis vngue perlabitur: quippe si nihil cum rimosis obicibus exceptum tenax fractura remouetur. Quid plura? Non extat ad presens viri hominis oratio, quam pericia tua non sine labore transgredi queat ac superuadere, &c. Hæc lector, tamquam imaginem quamdam scriptorum Remigij delineatam Sidonij penicillo præponimus intuentiam, quod non liceat lucubrationibus ipsis frui, quas viuens ille præ animi permessione obliuione potius obruere voluit, quam perpetuati dicare. Vtinam ipse qui hæc scribit Sidonius, perfectisset, quod ipsidem literis ad eum datus est comminatus his verbis: Si distuleris nostram sterilitatem facundis secundare colloquijs: aucupaberis mundici inuolantem, & vltro scimatua, conuentionibus nobis & subornantibus hæc aliorum manus arguta populabatur, inchoabug, tunc frustra moueri, spoliatu furto, si nunc rogatus non moueri effugio. At de Remigio hæc tenus, dictum de ipso sepe inferius, cum id ratio instituta nonis exegerit, tempore opportuno.